Böyle eserlerden birisi de namaz, abdest, zekat konularının yanı sıra ana baba, zevce, komşu, akraba ve ulema haklarına dair Kocaelili Ak Ali Efendi tarafından yazılmış olan *Câmiü'l-Ahbâr* adlı mensur eserdir.

Kocaelili Ak Ali Efendi hakkında kaynaklarda yeterli bilgi bulunmamaktadır. Kocaelili olduğu, H.1168/1754'te *Fezâil* adlı akaid ve mevize konularını ihtiva eden üç baplık Türkçe bir eser yazdığı, bu eserin bir nüshasının Yahya Efendi kütüphanesinde bulunduğu, Gevgili kazasının Novatya nahiyesinde metfun bulunduğu, halk arasında Akbaba adıyla tanındığı, Gazi Evrenos Bey tarafından evkafı onarılan

yüzyıl olarak göstermektedir. Eserin eserin herhangi bir yerinde yazıldığı tarihi gösteren bir kayıt, devrin hükümdar veya devlet adamları için söylenmiş bir ifade bulunmamakla birlikte *Fezâil* 1200/1785'te Elhac Ömer Efendi tarafından, *Câmiü'l-Ahbâr* ve sonrasındaki kayıt da yine muhtemelen aynı kişi tarafından 1208/1793'te istinsah edilmiştir. Ak Ali Efendi'nin yaşadığı devir Osmanlı Müellifleri'nde 1168/1754 olarak gösterilmektedir. Fonetik özellikler dikkate alındığında bu tür mensur nasihat eserlerinde fonetik özelliklerin yüzyıla göre değişmeyeceği, 14-15. yüzyıl eserlerinde görülen fonetik ve üslup özelliğinin 17-19. yüzyılda yazılmış bir eserde de görülebileceği, bir gelenek olarak devam ettirildiği görülmektedir.